
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62067

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

26
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

38267 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Adquisición de
un motor de repuesto, CF6-80E1A4/B, para los aviones de potenciación
de la capacidad de proyección estratégica de la fuerza (A330-MRTT).
Expediente: MOTOR MRTT.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material

DGAM.
1.2) Número de identificación fiscal: S2822002H.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955369.
1.10) Fax: 913955117.
1.11) Correo electrónico: sdg_adquisiciones@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34731100 (Motores de avión).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de un motor de repuesto, CF6-80E1A4/
B, para los aviones de potenciación de la capacidad de proyección estratégica
de la fuerza (A330-MRTT).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ciclo de usos acumulados (Ponderación: 10%).
9.2) Motor preservado desde el OVERHAUL (Ponderación: 20%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 45%).
9.4) Plazo de garantia (Ponderación: 5%).
9.5) Remanente de elementos con vida límite (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

26
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EUROPAVIA ESPAÑA S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28157493.
12.3) Dirección: C/ Jorge Juan, 30-4º A.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.785.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Defensa.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana 109.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-944176. Envío de Anuncio Previo al DOUE (10 de julio de 2023).
17.2) ID: 2023/S 134-426192. Anuncio Previo publicado en DOUE (14 de julio

de 2023).
17.3) ID: 2023-242585. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de octubre

de 2023).
17.4) ID: 2023-242585. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de octubre

de 2023).
17.5) ID: 2023/S 204-640303. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

octubre de 2023).
17.6) ID: 2023-001000073. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2023.

Madrid, 15 de diciembre de 2023.- Subdirector General de Adquisiciones de
Armamento y Material de la DGAM, Alfonso Francisco Torán Poggio.

ID: A230048753-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-20T15:11:39+0100




